
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５日（月）：健康の駅     午前１０時から⇒健康講話、らくらく体操 

６日（火）：３Ｂ体操教室   午後１時３０分から 

１３日（火）：ヨガ教室     午前１０時から 

１９日（月）：健康の駅     午前１０時から⇒らくらく体操（ＤＶＤ） 

２０日（火）：３Ｂ体操教室   午後１時３０分から⇒３Ｂ体操 

２７日（火）：ヨガ教室     午前１０時から 

２８日（水）：手づくりサロン  午前１０時から 

毎週月・木：卓球       午後１時から 

毎日  ：ラジオ体操    午前９時１５分から 

展示  ：山野草写真展   開館時間内に自由にご覧頂けます 
 

※風邪症状のある方、３７．５度以上の発熱がある方は参加をご遠慮ください。 

 昨年は交流センター事業に際しまして皆様のご協力をいただき、 

無事一年を過ごすことができありがとうございました。 

 本年も地域の皆様に親しまれる交流センターを目指して参りますので、よろし

くお願いいたします。 

今年一年が平穏無事な年となりますようご祈念申し上げます。                     

職員一同 

 

 

謹んで新年のお慶びを申し上げます  

・積雪のため、アスパルおものがわの駐車場が狭くなっております。利用される

方は、出来るだけ乗り合わせでお越しくださいますようお願い致します。 
 

・夜間や早朝に除雪車で駐車場の除雪作業を行っております。閉館後の駐車はご

遠慮下さい。 
 

・建物の屋根、敷地内の樹木からの落雪にご注意下さい。 
 

・雪のため、玄関付近が大変滑りやすくなっておりますのでご注意下さい。 

沼館地区交流センター 

（アスパルおものがわ内） 

TEL ２２－３６０６ 令和６年１月発行 No.８１ 

【お問合せ】 

沼館地区交流センター（アスパルおものがわ内）☎２２－３６０６ 
裏面へ 



 

 １２月１９日（火）、しめ飾りづくり教室を開催しました。文化財保護協会の館

合地区会員４名を講師にお迎えし、縄の綯い方から飾り付けまでを指導して頂き

ました。 

昨年の経験からか慣れた手つきで縄綯いを終える参加者もおり、失われつつあ

る技術を伝えることが出来た教室となりました。 

しめ飾りづくりの様子 集合写真 

【日時】令和６年２月１５日（木）・１６日（金） 

午前９時から午後４時３０分（午前のみ、午後のみも大歓迎！） 

【場所】民家苑木戸五郎兵衛村 

【対象】高校生以上 

【申込】雄物川地域課産業建設係（TEL：２２－２１８７） 

【締切】１月３１日（金）まで 
 

●必要経費等はありませんが、防寒対策は各自でお願い致します。 

●昼食は実行委員会で準備します。 

 １２月２４日（日）、雄物川高校吹奏楽部 第１８回定期演奏会 with 第１０回ク

リスマスチャリティコンサートを開催しました。 

 雄物川高校吹奏楽部の皆さんが素晴らしい演奏を披露してくださり、クリスマ

スイブの一日を彩る素敵なコンサートにな 

りました。 

 また、当日会場に設置された募金箱には 

３０，８４４円の善意が集まり、横手市の 

県南愛児園に全額寄付されました。ご協力 

ありがとうございました。 コンサートの様子 


